

**Referat for: Malt Provstiudvalg**  
**PU møde 10. april 2012. Kl. 16.30**  
**Mødested: Jacob Gades Alle 4, 1. sal**

Mødet med Lars Jørgen Andersen, Region Syddanmark aflyst.

Mødepunkt	Beslutning
1 <b>Godkendelse af referat fra møde den 27. marts 2012</b>	Godkendt.
2 <b>Meddelelser</b> <i>Sag: Meddelelser (225)</i> Brørup Sogns Menighedsråd har indsendt dispensationsansøgning vedr. valgforsøg 2012. Det gælder valgforsamling med ventil. Det samme gælder Veerst Menighedsråd, dog med valgforsamling og funktionsperiode på 2 år. Holsted og Sct. Peders menighedsråd har besluttet, at oprette et fælles menighedsråd, samarbejdet gælder fra 1. søndag i advent 2012. Bent Nielsen vedr. takstregulativet. Det blev aftalt, at der indkaldes til møde i takstudvalget snarest muligt m.h.p. drøftelse af lørdagstakster. Endvidere orienterede B.N. om henvendelse til ham fra Hans Elbæk vedr. provstiråd. PU drøftede henvendelsen, men ser ingen mulighed for at drøfte det, men Hans Elbæk opfordres til at indsende hans synspunkt således, at dette kan behandles på budgetsamråd i 2013.  <u>Meddelelser</u>	Taget til efterretning
3 <b>Andst - Ang. ophævelse af bopælspligt</b> <i>Sag: Ophævelse af bopælspligt (318) - Andst Sogn</i>  <u>VS: VS: Ang. ophævelse af bopælspligt</u>	Provsten orienterede om status. I forlængelse af mail af 31.03.2012 blev det aftalt møde mellem PU og Andst menighedsråd, tirsdag den 24. april 2012, kl. 16.30 i Andst Præstegård. Arkitekt Hans Lund anmodes om at deltage.

**Mødepunkt****Beslutning**

<p><b>4 Føvling - tillæg til kirkegårdsvedtægter</b> <b>Sag: Kirkegårdsvedtægter (14)</b> Føvling Menighedsråd har på ny indsendt tillæg til kirkegårdsvedtægter, idet der var skrivefejl i det første tillæg f.s.v. angår § 29, "ved begravelse i urneplæne" er plads til 8 urner istedet for 2.</p> <p><u>Føvling - tillæg til kirkegårdsvedtægter</u></p>	<p>Godkendt.</p>
<p><b>5 Gesten - kirketårn</b> <b>Sag: Kirketårn (50) - Gesten Sogn</b> Drøftelse af projektet, herunder netop modtaget notat fra arkitekt Hans Lund.</p> <p><u>Gesten Kirke</u></p> <p><u>VS: Gesten Kirke</u></p>	<p>Peter Eskildsen orienterede om sagen, herunder notat fra arkitekt Hans Lund. HNJ har d.d. talt med Hans Mikkelsen, sagsbehandler på Nationalmuseet, som oplyste at der ikke er drøftet budget vedr. arkæologien. Gesten Menighedsråd anmodes om straks at bede deres arkitekt tage kontakt til Nationalmuseet med henblik på en besigtigelse og et overslag over udgifter til arkæologi.</p>
<p><b>6 Gesten - tårn. Skrivelse ang. pulpitur og varmeanlæg 09.04.2012.</b> <b>Sag: Kirketårn (50) - Gesten Sogn</b> Ansøgning fra Gesten menighedsråd om tilladelse til at flytte pulpitur samt installere varmeanlæg såfremt igangsætningstidspunktet for det samlede projekt vedr. nyt tårn må udsættes. Pris ca. kr. 1.5 mill. Der henstår ca. 1.4 mill. på opsparingskonti.</p> <p><u>Menighed skrivelse ang. pulpitur og varmeanlæg 09.04.2012.</u></p>	<p>Gesten Menighedsråd anmodes om straks, at lade deres arkitekt tage kontakt til enten Kolding eller Ølgod Konserveringscenter for at få en vurdering af udgifter til konservatorbistand på baggrund af rapport udarbejdet af Nationalmuseet marts 2012.</p>
<p><b>7 Gesten -tårn. Ansøgning til Ribe Stiftsråd 9. april 2012</b> <b>Sag: Kirketårn (50) - Gesten Sogn</b> Ansøgning fra Gesten menighedsråd til Ribe Stiftsråd om mulighed for 2 års afdragsfrihed efter arbejdets afslutning.</p> <p><u>Menighed skrivelse Ribe Stiftsråd 9. april 2012</u></p>	<p>Ansøgningen sendes til Ribe Stiftsråd med anbefaling fra provstiuvalget.</p>

<p><b>8 Sdr. Hygum / Lintrup-Hjerting</b> <i>Sag: Menighedsråd (27) - Sønder Hygum Sogn</i> Lintrup-Hjerting menighedsråd har meddelt, at de vil give afkald på deres del af salgsprovenuet til Sdr. Hygum menighedsråd til færdiggørelse af sognehuset. Der er modtaget svar på henvendelsen fra Ribe Stift, der meddeler at kirkeministeriets tidligere afgørelse ikke står til at ændre. Ministeriet henviser derfor til, at finansieringsspørgsmålet søges løst vis ligningsmidlerne.</p> <p><u>VS: penge</u></p> <p><u>Penge</u></p> <p><u>VS: Midler tilhørende Lintrup og Hjerting</u></p>	<p>Taget til efterretning.</p>
<p><b>9 Sdr. Hygum færdiggørelse af p-plads</b> <i>Sag: Renovering af kirkehus (103) - Sønder Hygum Sogn</i> Sdr. Hygum menighedsråd har indsendt ansøgning vedr. færdiggørelse af indgangsparti samt p-plads ved sognehuset i Sdr. Hygum. Menighedsrådet anmoder om provstiets tilbagemelding på, hvorledes opgaven løses kan/skal løses bedst og hurtigst muligt.</p> <p><u>VS: p-plads</u></p>	<p>Sdr. Hygum menighedsråd anmodes om at indsende et projekt samt budget til provstiuvalget.</p>
<p><b>10 Nyt orgel Stenderup kirke</b> <i>Sag: Nyt orgel (183) - Stenderup Kirkedistrikt</i> Stenderup Menighedsråd har indsendt ansøgning om nyt orgel i Stenderup Kirke. Ifølge rapport fra kirkeministeriets orgelkonsulent er orglet kassabelt. Menighedsrådet ønsker projektet gennemført i 2013. Pris kr. 1.515.756,25. Opsparing ca. kr. 135.000,- resterende del finansieres via stiftsmiddellån.</p> <p><u>VS: Nyt orgel Stenderup kirke</u></p> <p><u>VS: Nyt orgel Prisoverslag</u></p> <p><u>VS: Nyt orgel bilag</u></p>	<p>PU ser for indeværende ikke mulighed for at finansiere projektet, men det vil indgå i en langsigtet prioritering, da provstiet p.t. dels er belastet af planlagte projekter og dels af akutte arbejder.</p>

**Mødepunkt****Beslutning**

- 11 **Høring vedr. ændring af cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision mv.**

**Sag: Provstiudvalg (79)**

Ændring af cirkulære i forbindelse med EU-udbud i 2012 af provstirevisionen.

Høring vedr. ændring af cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision mv.

Provstiudvalget kan tilslutte sig ændringen.

- 12 **Eventuelt**  
**Sag: Eventuelt (226)**

Eventuelt

Budgetsamråd blev fastsat til tirsdag, den 28. august 2012 på Centralhotellet i Holsted.